2

[image: ]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от__24.10.2025 г.__                                                                                 №_____8___
ст-ца Калининская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Калининский район от 18 апреля 2025 года
№ 369 "О реализации права на участие в осуществлении
отдельных государственных полномочий, не переданных
в установленном порядке"

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского, совет муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Калининский район от 18 апреля 2025 года № 369 "О реализации права на участие в осуществлении отдельных государственных полномочий, не переданных в установленном порядке" следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
"На основании  статьи 36 Федерального закона от 20 марта  2025 года № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", в соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края, совет муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края РЕШИЛ";
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Установить, что органы местного самоуправления муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края в целях исполнения поручения Президента Российской Федерации от 14 февраля 2023 года № Пр-309 по вопросу отбора граждан, пребывающих в запасе для заключения контракта о прохождении военной службы, участвуют в осуществлении отдельных государственных полномочий, не переданных им в соответствии со статьей 34 Федерального закона от 20 марта  2025 года № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", а именно, в части предоставления дополнительной меры поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации (иностранным гражданам), прошедшим отбор в военном комиссариате Тимашевского и Калининского районов Краснодарского края, заключившим в период с 1 апреля 2025 года до завершения специальной военной операции контракт о прохождении военной службы.";
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить постоянную комиссию совета муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края по бюджету, экономике, налогам, имущественным и земельным отношениям (Топка Н.И.)".
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Калининский район                       (Осипенко А.И.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.

	Глава муниципального образования Калининский муниципальный район
Краснодарского края

	                       В.В. Кузьминов

	Председатель совета
муниципального образования
Калининский муниципальный район Краснодарского края

                                      В.Н. Башкиров

image1.png